P2sfdeMe da C2mara MuR de AM~. • ;...~;.>

Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA

PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 0025/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Francisco de Assis Santos Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que,
após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo
SOLICITAÇÃO PARA QUE DADO NOME DE "JOÃO BATISTA DE
FRANÇA" À UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, tendo em vista que o
saudoso enfermeiro, falecido em 2018, muito contribuiu para o
desenvolvimento social e humano do povo de Abreulândia.

Popularmente conhecido como "Joãozinho", o profissional de saúde
se dedicou à este município com muito afinco como importante promotor
da saúde pública, servindo a comunidade com dedicação, empenho e
usando de seu labor diário para salvar vidas e promover saúde.

Considerando sua partida para a morada Eterna do Senhor, é mais do
que justo que a nossa UBS receba seu nome, tendo em vista que por lá
desempenhou a função de enfermeiro por vários anos, fazendo grandes
amizades com todos que frequentavam a unidade.

Nesse sentido, considerando a relevância do pedido, solicitamos dos
vereadores a aprovação deste Requerimento.

Plenário da Câmara Munic' ; • 1 de Abreulândia - TO,
aos si ;= . s dey . rço de 2019

RAIMUNDO NONA "O INÁ i D r SOUSA (NONATIM) - PRTB
Vereador

Rua 7 de Setembro, S/N — Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia — TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail.: camara.abreulandla@gmall.com Site: www.abreulandia. to. leg. br